
 
Dodatek č. 1 

 
Smlouvy o spolupráci při vytvoření a zajištění provozu, správy a aktualizace datového 
obsahu informačního systému digitální technické mapy, evidenční číslo Středočeského 
kraje S-1317/ÚSŘ/2022, evidenční číslo Hlavního města Prahy INO/34/04/000209/2022, 
evidenční číslo IPR: ZAK22-0068 uzavřené dne 7.4. 2022 („Smlouva“).  
 
 

Článek I 

Smluvní strany 

 

Středočeský kraj 

Sídlo: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
IČO: 70891095 
Zastoupený: Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou Středočeského kraje 
 
(dále jen „Kraj“ nebo také „Středočeský kraj“) 
 
a 

Hlavní město Praha 

Sídlo: Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 
IČO: 00064581   
Zastoupené: doc. MUDr. Bohuslavem Svobodou, CSc., primátorem hlavního města Prahy 
 
(dále jen „Praha“ nebo také „hlavní město Praha“) 
 
(oba společně dále jen „Kraje“) 
 
a 
 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy,  

příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou 

 

Sídlo: Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2  
IČO: 70883858  
Zastoupený: Mgr. Ondřejem Boháčem, ředitelem   
 
(dále jen „IPR“) 
 
 
(všichni společně také jen „Smluvní strany“; Středočeský kraj a IPR každý také jako 

„Objednatel“)  

 

uzavírají dodatek č. 1 Smlouvy, jímž sjednávají některé postupy uplatňované v rámci 

společného projektu Informačního systému digitální technické mapy („Projekt“) a podrobně 

upravují předmět Smlouvy v následujícím rozsahu a znění: 



Článek II 

Úvodní ustanovení 

 

Tento dodatek upravuje (i) pravidla a postupy pro účtování a verifikaci společných provozních 

nákladů na plnění zákonem stanovené editorské povinnosti krajů (ČÁST PRVNÍ), jakož i (ii) 

interní postup (ČÁST DRUHÁ) ujednaný mezi Středočeským krajem a IPR jako společnými 

Objednateli při akceptaci a fakturaci dodávek zpracovaných třetími osobami na základě 

rozvojových požadavků z titulu „Smlouvy o dodávce a implementaci nadstavby informačního 

systému digitální technické mapy hlavního města Prahy a Středočeského kraje a zajištění 

následného rozvoje, údržby a podpory“ (ev. číslo IPR: ZAK 22-0057, ev. číslo Středočeského 

kraje: S-5913/ÚSŘ/2022/), či obdobných smluv navazujících (dále jen „Dílo“ či „Rozvojové 

požadavky“).   

 

PRVNÍ ČÁST 

 

Článek III 

Editoři 

 

1 Hlavní město Praha a Středočeský kraj se budou společně podílet na plnění role editora ve 

společném datovém prostoru Prahy a Středočeského kraje.  

  

2 Ustanovení čl. VIII odst. 3 se upravuje tak, aby vyjadřovalo skutečný úmysl Smluvních stran, 

a to takto:  

 

2.1 Odstraňuje se věta: „Kraj a Praha se podílí rovným dílem na úhradě skutečně 

vynaložených personálních platových a způsobilých režijních nákladů na Editory 

hlavního města Prahy a IPR, kteří spravují obsah DTM Kraje,“  

 

2.2 a dále se toto ustanovení celkově upravuje tak, že aktuálně zní následovně: 

„Hlavní město Praha garantuje plnění editorských povinností dle Smlouvy 

prostřednictvím zaměstnanců IPR do rozsahu 5 editorů vyčleněných pro činnosti 

v oblasti DTM Kraje.“  

 

3 Na nákladech na editory se Kraj účastní v rozsahu plných pracovních úvazků a vynaložených 

personálních platových a způsobilých režijních nákladů těch editorů, kteří budou vyvíjet 

editorskou činnost vzhledem k obsahu DTM Kraje, a budou k tomuto účelu vyčleněni na 

základě rozhodnutí Řídícího výboru. 

 

4 Stanovení konkrétního počtu editorů na zpravidla šestiměsíční následující období a 

odsouhlasení výše měsíčních personálních platových a způsobilých režijních nákladů na 

jednoho editora je v kompetenci Řídícího výboru. 

 

5 Na základě rozhodnutí Řídícího výboru o předpokládaných personálních kapacitách editorů 

pro Kraj vystaví Kraj objednávku editace adresovanou IPR, v rozsahu schváleného počtu 

editorů, vyčleněných pro činnost na DTM Kraje, a to na zpravidla šestiměsíční období, 

počínaje zpravidla k 1.1. a 1.7. daného kalendářního roku, nebude-li v rámci Řídícího výboru 

určeno jinak. 

 

6 Objednávka editace bude obsahovat zejména následující informace: 

 



 pořadové číslo objednávky na základě Smlouvy, 

 uvedení odkazu na Smlouvu, 

 stanovení počtu editorů (FTE) a období na které jsou objednáváni, 

 stanovení výše měsíčních nákladů na personální platové a způsobilé režijní náklady 

na jednoho editora, 

 usnesení Řídícího výboru se schválením objednávky, podepsané předsedou nebo 

místopředsedou Řídícího výboru. 

 

7 Oprávněnými osobami k podpisu objednávky jsou za Kraj: 

 Ing. Martin Brumovský, e-mail: brumovsky@kr-s.cz 

 Ing. Jiří Kubiš, e-mail: kubis@kr-s.cz 

 

8 Osobou oprávněnou k podpisu objednávky za hlavní město Prahu je: 

 Mgr. Jan Veselý, e-mail: j.vesely@praha.eu 

   

9 IPR a Středočeský kraj jako provozovatelé IS DTM PSK vedou průběžnou elektronickou 

evidenci prací a výkonů editorů DTM PSK a připravují podklady pro reporting provedených 

prací a výkonů (viz Příloha č. 1 Výkaz prací za měsíc a Příloha č. 2 Výkaz prací editorů za 6 

měsíců). Údaje o zapracování geodetických aktualizačních dokumentací (GAD) jsou 

průběžně k dispozici zástupcům Krajů prostřednictvím monitoringu provozu v rámci 

účelového rozhraní IS DTM PSK pro potřeby verifikace. 

 
Článek IV 

Rozúčtování nákladů na činnost editorů, způsobilost výdajů a platební podmínky 
  

1 Předmětem rozúčtování jsou provozní náklady na plnění editorské povinnosti Správce DTM 

kraje, ve smyslu ust. § 4b odst. 7 ve spojení s § 4b odst. 4 písm. b) zák. č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů, a čl. II části první zák. č. 47/2020 Sb., kterým 

se mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a další související zákony. 

 

2 IPR předkládá pololetně vždy zpravidla v listopadu a v květnu Řídícímu výboru výkaz 

zapracovaných geodetických aktualizačních dokumentací (GAD) dle Přílohy č. 2 - Výkaz 

prací editorů za 6 měsíců. Výkazy jsou předkládány v rozlišení na kalendářní měsíce a za 6 

měsíců s příslušností k jednotlivým Krajům a v celkovém součtu s uvedením skutečného 

rozdělení úvazků. Součástí výkazů je ukazatel průměrného počtu zapracovaných 

dokumentací jedním editorem a celkový počet editorů podílejících se na aktualizaci celého 

území obou Krajů. 

 

3 Na základě výkazu prací a předpokládaného vývoje počtu aktualizačních dokumentací 

v dalším období stanoví Řídící výbor počet úvazků editorů, které budou předmětem fakturace 

mezi Kraji v příštím období. Určení počtu fakturovaných úvazků editorů se stanovuje 

zpravidla na období 6 měsíců předem. 

 

 

4 Úhrada nákladů za personální platové a způsobilé režijní náklady editorů dle této Smlouvy a 

vystavené objednávky bude Krajem provedena v korunách českých na základě daňového 

mailto:brumovsky@kr-s.cz
mailto:kubis@kr-s.cz
mailto:j.vesely@praha.eu


dokladu (dále jen „faktura“) doručeného Kraji, a to vždy za tříměsíční uplynulé období, 

nebude-li mezi IPR a Krajem dohodnuto jinak. 

 

5 Splatnost všech faktur bude do 30 dní od jejich doručení Kraji. 

 

6 Všechny faktury musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu zákona o 

dani z přidané hodnoty. Na faktuře bude dále uvedeno číslo Smlouvy a číslo objednávky. 

 

7 V případě, že faktura bude obsahovat věcné či formální nesprávnosti, popřípadě nebude 

obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo přílohu dle předchozího odstavce, je Kraj 

oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět IPR k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněné či opravené faktury Kraji. 

 

8 Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním fakturované částky z účtu Kraje. 

 

DRUHÁ ČÁST 

 

Článek V 

Realizace rozvojových požadavků – Objednání a fakturace dodávek 

 

1 Nestanoví-li Řídící výbor pro konkrétní samostatně akceptovanou část plnění jinak, je poměr 

rozúčtování nákladů mezi IPR a Středočeský kraj 50:50. 

 

2 Na návrh IPR nebo Středočeského kraje projedná Řídící výbor poměr rozdělení fakturace za 

dodávku příslušné samostatně akceptované části plnění a popř. nové rozdělení nákladů na 

systémovou a uživatelskou podporu dle Přílohy č. 3 - Objednávka ZP_vzor, projeví-li se 

dodávkou jiné rozdělení nákladů na systémovou a uživatelskou podporu, a to ve fázi 

schválení zadání rozvojového požadavku před zahájením realizace. Poměr rozdělení 

fakturace za dodávku a systémovou a uživatelskou podporu se může lišit.  

 

3 V případě, že poměr rozdělení fakturace není 50:50, musí zadání rozvojového požadavku 

vždy schválit Řídící výbor před uzavřením závazné objednávky. V případě, že poměr 

fakturace je 50:50, není schválení zadání rozvojového požadavku Řídícím výborem 

podmínkou závazné objednávky. 

 

4 Podkladem pro stanovení poměru rozdělení je smluvními stranami dohodnutý předmět 

rozvoje a hodinový rozsah čerpání příslušného Rozvojového požadavku a informace o 

cílových uživatelích dílčí části plnění. 

 

5 Pro každou samostatně akceptovanou část plnění zpracuje na základě projednání v Řídícím 

výboru tajemník Řídícího výboru dokument s uvedením výsledku rozhodnutí, který následně 

stvrdí pověřené osoby Objednatelů ve Smlouvě o dodávce a implementaci nadstavby 

informačního systému digitální technické mapy hlavního města Prahy a Středočeského kraje 

a zajištění následného rozvoje, údržby a podpory podpisem. 

 

6 IPR vede přehled nákladů na implementaci, rozvojové požadavky a podporu včetně poměrů 

rozdělení fakturace. Přehled bude kdykoli přístupný všem členům Řídícího výboru a 

pověřeným osobám Objednatelů. 

 



Článek VI 

Realizace rozvojových požadavků, vnitřní akceptační řízení a rozúčtování nákladů na 

rozvoj IS DTM PSK 

 

1 Po převzetí částí Díla od zhotovitele, určených k akceptaci, bude provedeno ověření souladu 

výsledku Díla, zejména jeho funkčnosti, kvality, způsobu provedení a dalších požadovaných 

vlastností, s požadavky definovanými v zadání Rozvojového požadavku a smluvní 

dokumentací. 

 

2 Ověření souladu výsledku Díla provádí vždy zástupci obou Objednatelů Díla či Rozvojových 

požadavků, pověření k jednání v provozních věcech, sjednaní smlouvou pro účel realizace 

Díla a Rozvojových požadavků, s výjimkou případů, kdy je daná část Díla vyvíjena výhradně 

pro účely jednoho Objednatele a toto zadání bylo schváleno Řídícím výborem. 

2.1 Za Objednatele jsou určeny jako hlavní osoby podílející se na součinnosti 

Objednatelů při plnění Díla: 

 za IPR: Mgr. Jiří Čtyroký, Ph.D., ředitel sekce SPI;   

 za Kraj: Ing. Martin Brumovský,  oddělení regionálního rozvoje.   

  

3 Lhůta pro ověření souladu výsledku Díla se zadáním je stanovena pro každý případ 

individuálně po vzájemné dohodě IPR a Středočeského kraje se zohledněním povinností 

poskytnout zhotoviteli Díla součinnost vyplývající ze Smlouvy o dodávce a implementaci 

nadstavby informačního systému digitální technické mapy hlavního města Prahy a 

Středočeského kraje a zajištění následného rozvoje, údržby a podpory, či obdobných smluv 

navazujících. 

 

4 Akceptace končí podpisem zástupců obou Objednatelů na akceptačním protokolu. 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

 

Čl. VII 

Závěrečná ustanovení 

 

1 Všechna ostatní ujednání Smlouvy, jakož i její přílohy zůstávají tímto dodatkem nezměněny 

a nadále v platnosti.   

 

2 Práva a povinnosti Smluvních stran v tomto dodatku výslovně neupravené a z ní vyplývající 

nebo s ní související se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

3 Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále (bude podepsána elektronicky), který 

obdrží každá Smluvní strana po jeho podpisu. 

 

4 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že IPR bezodkladně po jeho 

uzavření odešle tento dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 

Ministerstvem vnitra ČR.  

 

5 Smluvní strany uzavírají dodatek v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 



nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v tomto dodatku, budou použity 

výhradně pro účely plnění Smlouvy ve znění tohoto dodatku nebo při plnění zákonem 

stanovených povinností.  

 

6 O další spolupráci Smluvních stran v rozsahu Smlouvy, aktualizované tímto dodatkem, 

rozhodlo, v souladu s § 35 odst. 2 písm. g) krajského zřízení, Zastupitelstvo Středočeského 

kraje usnesením č. 040-29/2023/ZK ze dne 27.11.2023 a, v souladu s § 59 odst. 2 písm. q) 

Zákona o hlavním městě Praze, Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením č. 12/6 ze 

dne 21.3.2024.  
 

7 Kraje prohlašují, že projednáním vzájemné spolupráce na základě Smlouvy zastupitelstvy 
Krajů byla splněna podmínka platnosti právního jednání ve smyslu § 23 odst. 1 krajského 
zřízení a § 43 odst. 1 Zákona o hlavním městě Praze. 
 

8 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, zcela rozumí jeho 

obsahu a s celým jeho obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že dodatek vyjadřuje jejich pravou 

a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

9 Nedílnou součástí tohoto dodatku Smlouvy jsou přílohy, identifikované v textu výše.  

 

 

 

 

V Praze dne        V Praze dne  

 

 

 

 

 

Za hlavní město Prahu     Za Středočeský kraj  

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

 

 

Za IPR  

 

  

 

 

 

Přílohy: 

  

Příloha č. 1 - Výkaz prací (za měsíc) 

Příloha č. 2 - Výkaz prací celkem (za 6 měsíců) 

Příloha č. 3 - Objednávka ZP_vzor 



 

Příloha č. 1 
     

  

Výkaz prací editorů 
 

 
Měsíc:  

   

     

 
Základní parametry výkazu Dokumentace 

Praha (Počet 
ks) 

Dokumentace 
SČK (Počet ks) 

Celkem 

 
Průměrný počet ks dokumentací/1 
editor: 

      

 
Celkem počet ks dokumentací:       

 
Počet editorů:   

 
Celkový počet přepočtených úvazků:        

     

     

 
   

 

 
   

 

 
   

 

 
   

 

 

  



 

Příloha č. 2 

  
    

 

 

 

Výkaz prací 
editorů   

 
 

 Celkem za 6 měsíců   

 
 

    

 
 

     
 Měsíc Dokumentace Praha 

(Počet ks) 
Dokumentace 
SČK (Počet 
ks) 

Celkem 

 
         

 
         

 
         

 
         

 
         

 
         

 
 Průměrný počet ks dokumentací za 

měsíc: 
      

 
 Celkem počet ks dokumentací:       

 
 Počet editorů:       

 

 

 

  

   

 
      
    

 

 
    

 

 
 

    



 

Příloha č. 3 

           

  Objednávka č.          

 
 

          
Id Změnový požadavek (ZP) Odhad 

pracnosti 
(MDs) 

IPR 
(%) 

SČK 
(%)  

IPR v Kč 
(bez DPH) 

SČK v Kč 
(bez DPH) 

IPR v Kč 
(s DPH) 

SČK v Kč 
(bez DPH) 

Termín 
dokončení 
ZP 

 

                    

 

                    

 

                    

 

Předpokládaný dopad na systémovou a uživatelskou podporu  
(Etapa č. 3)             

 

 
Celkem   

  
          

 
 

         

           

            
      

   

 
     

   



 

 


		2024-03-28T12:10:17+0100
	Mgr. Ondřej Boháč


		2024-04-03T08:10:22+0000


		2024-04-22T13:48:26+0200




